
事 務 連 絡

令和元年10月10日

各都道府県 森林整備・治山担当課長 様

林野庁森林整備部整備課長

治山課長

国有林野部業務課長

台風第19号に対する林野庁の対応について（通知）

日頃から林野関係災害の未然防止、早期復旧に御協力いただき感謝申し上げます。

さて、気象庁からの情報によりますと、台風第19号は非常に強い勢力を保ったま

ま、10月12日から13日にかけて、西日本から東日本に接近又は上陸するおそれがあ

ります。

この台風により林地や林道、木材加工・流通施設等への被害が懸念されることか

ら、発災時の速やかな被害状況の把握等を進めるため、必要に応じて下記の業務を

行うため、リエゾン（情報連絡員）等の派遣を予定しておりますので、ご承知おき

いただくとともに、御協力をお願いします。

なお、木材加工・流通施設への被害の対応も想定されることから、都道府県内に

おける情報共有にも遺漏なきようお願いします。

記

１．県庁等にうかがい、情報収集や林野庁等との連絡調整を行うこと。

２．出先事務所等にうかがい、森林の被害状況や要望等を把握すること。

（問合せ先）

林野庁森林整備部整備課 藤原、土本

TEL:03-6744-2304

治山課 目黒、須永

TEL:03-3501-4756

国有林野部業務課 榎、吉村

TEL:03-6744-2326


